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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR MBROJTJE SOCIALE

Neni 1
Në Ligjin e Mbrojtjes Sociale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 

104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21 dhe 99/22) në nenin 60, paragrafi (2), 
fjalët “62 vjet” ndryshohen me fjalët “60 vjet”, kurse fjalët “64 vjet” ndryshohen me fjalët “62 
vjet”.

Neni 2
Në nenin 76, pas paragrafit (4) shtohet paragraf i ri 5, si vijon: 
“Shfrytëzues të shërbimit janë edhe personat me aftësi të kufizuara të kombinuara, nëse i 

njëjti bazohet në një nga aftësitë e kufizuara nga paragrafi (4) i këtij neni”.

Neni 3
Autorizohet Komisioni juridik-ligjvënës i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut të 

përcaktojë tekst të konsoliduar të Ligjit të Mbrojtjes Sociale.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e shpalljes në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


